

貸借対照表
 (2023年3月31日現在)

(単位：千円)

(資産の部)		(負債の部)	
I 流動資産	8,081,085	I 流動負債	3,904,077
現金及び預金	120,191	営業未払金	1,614,875
受取手形	18,711	短期借入金	500,000
営業未収金	3,630,416	代理店債務	874,690
代理店債権	784,172	未払法人税等	3,054
短期貸付金	2,429,291	未払費用	313,647
営業外未収金	909,110	契約負債	123,698
その他流動資産	190,325	預り金	59,943
貸倒引当金	△ 1,133	賞与引当金	290,000
		その他流動負債	124,167
II 固定資産	4,617,844	II 固定負債	421,056
(1)(有形固定資産)	(245,816)	長期預り金	4,350
建物附属設備	112,925	退職給付引当金	338,391
構築物	1,205	役員退職慰労引当金	44,408
車輛運搬具	1,227	その他固定負債	33,907
器具及び備品	130,459	負債計	4,325,133
(2)(無形固定資産)	(668,412)	(純資産の部)	
ソフトウェア	650,469	I 株主資本	
電話加入権	17,942	1 資本金	756,250
(3)(投資その他の資産)	(3,703,615)	2 資本剰余金	
投資有価証券	333,479	資本準備金	1,254
関係会社株式及び出資金	2,699,061	資本剰余金合計	1,254
差入保証金	282,786	3 利益剰余金	
長期前払費用	3,248	(1) 利益準備金	11,750
繰延税金資産	230,375	(2) その他利益剰余金	12,704,769
その他投資	207,274	別途積立金	400,000
貸倒引当金	△ 52,610	繰越利益剰余金	12,304,769
		利益剰余金合計	12,716,519
		4 自己株式	△ 5,100,251
		株主資本合計	8,373,773
		II 評価・換算差額等	
		その他有価証券評価差額金	23
		評価・換算差額等合計	23
		純資産計	8,373,796
資産計	12,698,930	負債及び純資産計	12,698,930

記載金額は千円未満切捨て表示しております。

損益計算書
 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)

(単位：千円)

科目	金額	
営業収益		27,217,970
営業原価		21,854,125
営業総利益		5,363,845
一般管理費		5,452,655
営業損失		△ 88,809
営業外収益		1,148,628
受取利息・配当金	876,746	
為替差益	139,382	
その他営業外収益	132,498	
営業外費用		12,031
支払利息	2,472	
支払保証料	6,741	
その他営業外費用	2,817	
経常利益		1,047,786
特別利益		880
固定資産売却益	307	
ゴルフ会員権売却益	572	
特別損失		49,155
固定資産除却損	22,424	
その他特別損失	26,730	
税引前当期純利益		999,511
法人税、住民税及び事業税		138,024
法人税等調整額		7,723
当期純利益		853,763

記載金額は千円未満切捨て表示しております。